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ستاد قیطریه 
 از ارتباط گسترده با بی بی سی تا هدایت درگیری های خیابانی 

چهارمین جلسه علنی دادگاه متهمین 
پــس از تلاوت آیاتی چنــد از کلام الله مجید قاضی صلواتی 

مطالبی به شرح زیر ایراد داشت ؛
بسم الله الرحمن الرحیم

لاحول و لا قوه الا بالله العلی العظیم
با درود و ســلام به پیشــگاه نبی مکرم اسلام و ائمه اطهار و 
تبریک میلاد باســعادت منجی عالم بشریت صاحب عصر )عج( 
و درود بــه روح پرفتوح امام راحل و شــهدای گران قدر انقلاب 
اسلامی و با اهدای سلام و تحیت به پیشگاه رهبر معظم انقلاب 
اســلامی حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )حفظه الله تعالی( 
شروع چهارمین جلســه محاکمه عناصر دخیل در آشوب های 
اخیر تهران را به صورت علنی در شعبه 15 دادگاه انقلاب اسلامی 

تهران اعلام می نمایم.
لازم به یادآوری است که اعلام کنم دادگاه مقامی بی طرف بین 

* در منطقه قیطریه ستادي تشكیل گردید 
كه منشأ فعالیت هاي غیر قانوني گسترده  
مانند پخش شایعات، تخریب علیه سایر 

كاندیداها ، راه اندازي و هدایت گروه هاي 
غیر قانوني و كشیدن آنها به خیابان ها، 
راه اندازي شبكه تلویزیوني غیرقانوني، 

ارتباط با ایستگاه پخش تلویزیون 
BBC فارسي و آغازگر و هدایت كننده 

اغتشاشات و درگیري هاي خیاباني شد و 
نقش اساسي در سوق دادن جریان یكي از 
كاندیداهاي ناكام به سمت افراطي گري و 

آشوب داشت. 
***

از این حضور شــکوهمند از نتایج شــیرین آن بهره مند شوند، 
برخي گروههاي سیاســي ناکام با همکاري رســانه هاي معاند 
غربي و ســفارتخانه کشور هاي استعماري با بر هم زدن اوضاع و 
استفاده از عواطف و احساسات بعضي از هواداران فرصت طلب  سوء
برخي کاندیداهاي ناکام، دستاوردهاي ملت را به آتش کشیدند 
و با خدشــه دار نمودن حیثیت ملي، زیبایي هاي شگفت انگیز 
حضور حماسي مردم در موضع اتهام سلطه گران جهاني قرار گرفت. 
ممکن اســت بعضي تصور کنند که این حوادث یک واکنش 
طبیعي احساســي با ماهیت انتخاباتي بوده اســت و گروهي از 
هواداران پرشور بدون پیش بیني قبلي تحت تاثیر عواطف خود 
به خیابان آمده اند. اما تحقیقات نشان مي دهد هر چند اکثریت 
افرادي که در دو سه روز اول انتخابات به خیابانها آمدند و دست به 
اعمال غیر قانوني زدند انگیزه  خاصي جز اعتراض به نتایج انتخابات 
نداشته و رفتار شان واکنش احساسي به نتیجه انتخابات بود. اما 

بدون شک حساب گروههاي محرك و طراح این حوادث و پیاده 
نظــامِ تخریب گر ، که از هر اجتماع اعتراض آمیزي براي ایجاد 
رعب و وحشت ،آتش افروزي و برهم زدن امنیت شهر سوءاستفاده 
مي کنند از حساب هواداران پرشوري که دچار اشتباه شده بودند 
کاملًا جداست و مقاصد طراحان آشوب ها و تخریب گران با انگیزه 
هواداراني که دچار خطا شــدند و با روشــن شدن ابعاد مسئله و 
اثبــات واهي بودن ادعاي تقلب در انتخابات خیلي زود خود را از 

این جریان باطل کنار کشیدند کاملا متفاوت است.
 ایــن موضوع که انگیــزه محرکین و طراحان آشــوب ها و 
تخریب گران با هواداراني که دچار خطا شده اند کاملًا متفاوت بوده 
است، یک تحلیل بر مبناي حدس و گمان نیست . بلکه با تحقیقات 
و بررسي هاي بعمل آمده با قطع و یقین مي توان گفت طراحان 
این توطئه قصدي فراتر از انتخابات داشته و اندیشه کودتاي نرم 
علیه نظام با سوءاستفاده از فضاي رقابت هاي انتخاباتي را در سر 

مي پرورانده اند.
 در ریشــه یابي این حوادث تلخ به شکل گیري شایعه تقلب 
که به گونه هاي کاملًا مشکوك همزاد بحث هاي انتخاباتي طرح 
گردید و از حدود یک سال پیش از انتخابات به آن دامن زده شد 
بر مي خوریم. شــایعه اي که ســنگ زیر بناي آشوب هاي اخیر 

گردید و گزارش منابع موثق و اعترافات متهمین که کاملا مستند 
و قابل ارائه به دادگاه است موید این موضوع مي باشد. 

با وجود هشــدارهاي مسئولین عالي رتبه نظام برخي احزاب 
از قبیل حزب مشــارکت ، سازمان مجاهدین انقلاب و کارگزاران 
کماکان راه قبلي را ادامه داده و با وجود اینکه همه مي دانند امکان 
تقلب باوجود سازو کارهاي مردمي و قانوني وجود ندارد. این احزاب 
براي نهادینه کردن این شایعه و باوراندن هرچه بیشتر آن به مردم با 
بدعت گذاري ، کمیته موسوم به صیانت از آراء را در راستاي ترویج 
شایعه تقلب در انتخابات تشکیل داده و حتي بعضي عناصر آن از 
بیان ضرورت حضور ناظران خارجي که مخدوش کننده استقلال 

و حاکمیت ملي مردم ایران است ابایي نداشتند. 
آمار اعلامي تمام مراکز معتبر نظرسنجي که به علت دسترسي 
بالاي بعضي سران این احزاب در مسئولیت ها و مراکز مهم پیوسته 
در اختیار آقایان بود و همگي برتري قابل ملاحظه کاندیداي پیروز 
را نشان مي داد و سپس اختلاف فاحش آراء پس از شمارش دلایل 
محکمي بود که این جریانات حتي در صورت توهمات قبلي دست 
از اصرار بر وجود تقلب بردارند ، این جریانات با وجود وضوح عدم 
امکان تقلب بر ادعــاي خوداصرار کردند تا زمینه طرح از پیش 

تعیین شده براي بر هم زدن اوضاع کشور از بین نرود. 

آقاي ســعید حجاریــان در این زمینه مي نویســد : قبل از 
انتخابات»آقاي گودرزي آماري را از ایســپا آورده بود و حاکي از 
آن بود که اختلاف آنقدر فاحش است که احمدي نژاد نیازي به 

تقلب ندارد. « 
اغلب متهمان دیگر هم اظهارات مشــابهي دارند و تقلب را از 

اساس رد مي کنند .
در منطقه قیطریه ستادي تشکیل گردید که منشأ فعالیت هاي 
غیر قانوني گســترده ، مانند پخش شایعات، تخریب علیه سایر 
کاندیداها ، راه اندازي و هدایت گروه هاي غیر قانوني و کشیدن 
آنها به خیابان ها ، راه اندازي شبکه تلویزیوني غیرقانوني ، ارتباط 
با ایستگاه پخش تلویزیون BBC فارسي و آغازگر و هدایت کننده 
اغتشاشات و درگیري هاي خیاباني شد و نقش اساسي در سوق 
دادن جریان یکي از کاندیداهاي ناکام به ســمت افراطي گري و 

آشوب داشت. 

بــه دنبال پخش برنامه هاي تلویزیون غیر قانوني که از محل 
ستاد قیطریه منتشر مي شد و برخلاف قانون انتخابات حتي در 
ســاعات راي گیري مشغول تبلیغات انتخاباتي بود و بدتر از آن، 
بي  اینکه ارتباط مستقیمي بین این شبکه و تلویزیون استعماري بي 
سي برقرار شده و عملًا این ستاد را به مجموعه اي تبلیغاتي در 
اختیار دستگاه تبلیغاتي رژیم انگلیس در آورده بود. ساعت 18:00 
روز جمعه 22 خرداد زماني که هنوز راي گیري جریان داشــت 
گروهي از ماموران انتظامي براي بســتن این شبکه غیرقانوني به 
محل مراجعه نمودند که با مقاومت و سپس گروگانگیري توسط 
عوامل ستاد مواجه شدند سپس مسئولان ستاد قیطریه با فراخوان 
هواداران خود که از پیش براي درگیري آماده شده بودند، تلاش 
کردند راه را براعمال قانون توســط ماموران ببندند و این تجمع 
شــروع اغتشاشاتي بود که بسیاري از دستاوردهاي امنیت ملي، 
اقتصادي ، سیاسي و فرهنگي این انتخابات شکوهمند را به آتش 

کشید. 
آقاي امین زاده در همان شرایط مي گوید: » عده اي از مامورین 
اینجا ریخته اند و دارند بازرسي مي کنند. خبر این حمله پخش 
شــده چند هزار نفر جلوي ســتاد جمع شده اند. خوب شد که 
اینها آمده اند ، احتمالاً پیروزي موســوي اعلام مي شود و این ها 

مي توانند به بزرگراه صدر بروند و از آنجا کل اتوبان ها تحت تاثیر 
قرار مي گیرد ، اگر هم موسوي اعلام نشد حتماً به عنوان اعتراض 

به خیابان ها مي ریزیم«. 
هــر چند همین گفته هــا و اظهاراتي که قبلًا به نقل ازآقاي 
موســوي ذکر شــد براي اثبات برنامه ریزي قبلي متهمان براي 
آشوب و اغتشاش بعد از انتخابات کفایت مي کند اما براي احراز 
بیشتر موضوع به گزارش موثق کاملاً مستندي که در جلسه ساعت 
18:00 روز 21 خرداد 88 در محل ستاد قیطریه به ریاست آقاي 
امین زاده تشکیل شده اشاره مي کنم : در این جلسه که با ترکیب 
چند تن از اعضاي اصلي یا مرکزیت حزب مشارکت از جمله آقایان 
تاج زاده ، مرتضي مبلغ ، شهاب الدین طباطبایي ، خانم توحیدلو و 
همچنین مرکزیت سایر احزاب مانند کارگزاران و مجاهدین انقلاب 
از جمله آقایان عطریانفر ، هدایت آقایي ، عرب ســرخي و علي 
هاشمي و با حضور مسئولان شاخه هاي جوانان و گروهک هاي 

سوی  از  صادره  کیفرخواست 
دادستان و اظهارات و دفاعیات 
متهمین بوده و براساس قانون 
و انصاف و عــدل حکم صادر 
خواهد نمود و به فرموده مقام 
معظم رهبــری مافوق قاضی 
فقط خدا و قانون اســت. در 
جلســه امروز کــه تعدادی از 

وکلای محتــرم مدافع متهمین حضور دارند کیفرخواســت به 
آنــان ابلاغ شــده و دفاعیات را انجام خواهنــد داد. از طرفی به 
اســتحضار می رســاند با توجه به اینکه برای هر یک از متهمین 
مذکور کیفرخواست انفرادی از ســوی دادستان عمومی تهران 
صادر گردیده به لحاظ ارتباط با افراد موثر در این فتنه و طراحی 
و ســازمان یافتگی این جرائم ابتدا اجازه داده می شــود مطالب 
عمومی مربــوط به این جریان قرائت و دلایل و مدارك آن ارائه 
و ســپس به ترتیب نوبت دادگاه در خصوص هر یک از متهمین 
کیفرخواســت اختصاصی آنان با احصای نوع اتهامات در همین 

جلسه قرائت می گردد.
متن ادعانامه دادستاني تهران علیه برخي طراحان و 

محركین آشوبهاي اخیر
بسم الله الرحمن الرحیم قال الله سبحانه و تعالي: »و اذا قیل 
لهم لاتفســدوا في الارض قالوا انمــا نحن مصلحون الا انهم هم 

المفسدون ولکن لایشعرون« »سوره بقره آیه 11«
ریاست محترم شعبه 15 دادگاه انقلاب اسلامي تهران 

سلام علیکم
همان گونــه که مســتحضرید حماســه پرشــکوه و بي نظیر 
ودوم خرداد که به همت ۴0 میلیون ایراني بصیرو فهیم  بیســت 
رقم خورد، با شکستن نصاب حداکثري حضور یک ملت در صحنه 
سیاســي و تعیین سرنوشت در عرصه جهاني شگفتي ساز شد و 

سرمایه اي عظیم و ماندگار براي ملت ایران فراهم ساخت. 
مشارکت پرشور ملت پس از یک رقابت گسترده و پرهیجان 
تبلیغي در آرامش کامل و بدون هیچ حادثه سوءِ امنیتي، دستاورد 
بســیار بزرگي براي ملت ایران بود و بیانگر ثبات و امنیت بالاي 
جمهوري اسلامي ایران و بهترین زمینه را براي شکوفایي اقتصادي 

و جلب سرمایه گذاریها به کشور فراهم مي ساخت. 
دســتاورد دیگر این حضور گســترده مردمي منتفي شدن 
تهدیدات نظامي دشمنان و مایوس شدن آنان از هر گونه تجاوز 
نظامي به حکومتي با پشــتوانه 85 درصدي آراء مردم بود. این 
انتخابات در عرصه سیاسي، موقعیت و نقش ایران اسلامي را در 
چالش ها و تعاملات و مذاکرات بین المللي به طور محســوس و 

تعیین کننده اي ارتقاء بخشید.
با کمال تاسف شاهد بودیم که جریانات قدرت طلب ومنحرف 
در تقابلي آشکار با آراء اکثریت ملت ، رودرروي نظام ایستاده بر 
خلاف خواســت ۴0 میلیون ایراني رشید که انتظار داشتند پس 

غیر قانوني خود ساخته براي 
حضور خیاباني مانند ستاد 88 
و پویش تشکیل مي گردد ابتدا 
علي هاشمي با ارائه نظرسنجي 
مجعولي که هیچ کدام از مراکز 
معتبر نظرسنجي کشور صحت 
آن را نمــي پذیرند و مغایرت 
فاحشــي با نظر سنجي هاي 
علمي معتبر انجام شده در کشور دارد و بیشتر به یک نظرسازي 
براي دنبــال کردن مقاصد خاص شــباهت دارد تلاش مي کند 
وارد به عرصه  اکثریت اعضاي جلســه را که جوانان ناپخته و تازه 
سیاســي بوده اند را به اوج هیجان و آمادگي براي درگیري پس 

از انتخابات برساند. 
علي هاشــمي مي گوید: » در مجموع موسوي 18 میلیون و 
احمدي نژاد 10 - 11 میلیون راي دارد و اگر غیر از این شــود 
حتماً تقلب شده است و باید به یک سري کارهایي دست بزنیم«
 به دنبال این گزارش هاي مجعول و تحریک شــده جوانان 
حاضر در جلسه که بنابه اقتضاي طبع جواني شور عدالتخواهي 
بیشــتري دارند واکنش هاي تند و شدیدي را در ساعات پس از 
راي گیري پیشــنهاد مي دهند لکن آقاي تاج زاده عضو مرکزیت 
حزب مشــارکت با آرام ســازي آنان و نفي اجتماعات در شــب 
انتخابات آن را بــه روز بعد از انتخابات موکول مي کند و اظهار 
مي دارد: »ما نباید شــروع کننده باشیم باید ببینیم موسوي چه 

مي گوید و بر همان اساس اعتراضات را دنبال کنیم«. 
ارتباط این جمله با اظهارات پیش گفته میر حسین موسوي 
خود مي تواند روشنگر ابعاد هماهنگي ها براي چگونگي هدایت 

آشوب ها و اعتراضات غیر قانوني باشد. 
در چارچوب این اظهارات آقاي تاج زاده اولین واکنش رسمي 
نتایج انتخابات پس از هماهنگي سران اغتشاش صدور بیانیه اي 
است که پس از اعلام رسمي نتایج انتخابات ، حضور شکوهمند 
۴0میلیون ایراني آزاده و آگاه را ، انتخاباتي رسوا و سناریوي از پیش 
طراحي شده اعلام مي نماید و در یک مواجهه آشکار با آراء مردم 
پذیرند که این بیانیه حزب و بیانیه هاي  ایــران ، نتایج آن را نمي 
متعدد بعدي که طي آن ، انتخاباتِ شــکوهمند و حماسه بزرگ 
آلود  ملت ایران را کودتاي شعبده بازي انتخاباتي و عناوین وهن 
دیگــر مي نامند، مصداق بارز افترا به بخش عظیمي از نهادهاي 
خدمتگزار کشور بوده و علاوه برآن ، نادیده گرفتن شعور و آگاهي 
مردمي که خود در انتخابات حضور داشــته و شاهد عیني ماجرا 

بوده اند هم هست. 
در تحقیقــات به عمل آمده از آقــاي حجاریان در مورد این 
اطلاعیه وي مي نویسد : این بیانیه موجب شد تا عده اي تحریک 
شــوند شعار بدهند بلوا درســت کنند شیشه بشکنند و هر کار 
غیرقانوني دیگر اغتشاشــات را پدید آورند و رسانه ها و بیگانگان 

موضع گیري و جوسازي کنند.«

دفتر پژوهشهای موسسه كیهان
۲۸79

دربار شیطان

پیدا و پنهان شكل گیری وهابیت
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آموزش های فشرده موساد به سرکرده داعش
برای قتل و کشتار بیگناهان !

در پایان سال 2006 »ابوعمر بغدادي«، »دولت اسلامي عراق« را تشکیل 
داد و تا سال 2010 با این عنوان فعالیت کردند اما نیروهاي آمریکا با حمله 
به منطقه الثرثار، هر دو رهبر شورشــي، یعني بغدادي و مهاجر را کشتند و 
بعد از این ماجرا ابوبکر بغدادي به ریاست تشکیلات موسوم به دولت اسلامي 

عراق رسید. 
بعد از بن لادن، ابوبکر بغدادي مرموزترین شــخصیت القاعده بود. او که 
به خاطر نقابي که به چهره داشــت، شیخ نامرئي لقب گرفته، قاتلي بیرحم، 
فرمانده اي زیرك و مشــهور به انضباط و سازماندهي بالا و مهارت بي رحمانه 
در میدان جنگ بود. همین ویژگي ها باعث شده بود تا در مقایسه با نیروهاي 
شورشــي فعال در منطقه به خصوص »النصره« که رهبري سوریه اي داشت، 
او براي جوانان ناراضي و طالبان جنگ و خشــونت و هیجان، جذابیتي ویژه 
داشته باشد. این جوانان ترجیح مي دادند زیر نظر البغدادي و با فرمان هاي او 
وارد جنگ شــوند. مضافا بر این که البغدادي به دلیل روابطش در پاکستان، 
شــبه جزیره عربســتان و آفریقا و منابع مالي قدرتمنــدي که او را حمایت 

مي کردند، از قدرت و ثروت و سلاح هاي پیشرفته تري برخوردار بود. 
ســال تولد بغدادي)1971( مي گوید که چهره اي که در پشــت نقاب ـ 
حتي موقع ســخنراني براي فرماندهان ـ پنهان شده است، مردي میانسال و 
به احتمال، شبیه بن لادن است. بعضي ها حتي او را جانشین واقعي اما پنهان 
بن لادن دانســته و از این جهت جایگاهش را از ایمن الظواهري رهبر القاعده 
بالاتر مي دانند. شیخ نامرئي عراق در شهر سامرا در شمال بغداد متولد و در 
خانواده اي با ســواد بزرگ شد. او از ســال 2003 یعني قبل از حمله آمریکا 
به عراق به کار وعظ و موعظه مشــغول بود اما بعد از تشکیل گروهي مسلح، 

ترجیح داد که در خفا بماند. 
در ســال 2005 و در اردوگاه بوکا161، که مکاني براي بازداشت شــدگان 
عراق بود و توسط آمریکایي ها اداره مي شد، بغدادي با نیروهاي دیگر القاعده 
تمرینات مشترکي را آغاز کرد. درباره این تمرینات و آموزش هاي وي اسناد 
دیگري نیز وجود دارد که یک پیمانکار سابق آژانس امنیت ملي آمریکا، پس 
از فــرار از آمریکا، آن ها را در اختیــار روزنامه هاي گاردین، نیویورك تایمز و 
واشنگتن پست قرار داده است. او که »ادوارد اسنودن« نام دارد، مي گوید که 
ابوبکر البغدادي، خلیفه خودخوانده داعش در واقع یکي از محصولات پروژه اي 
به نام »لانه زنبور« است که وظیفه دارد همه نیروهاي تندرو از سراسر نقاط 
جهان را در یک جا جمع کند تا سلاحشــان را به سمت کشورهاي اسلامي 

نشانه بگیرند، نه اسراییل. 
براســاس گفته هاي اســنودن شــیخ نامرئي براي یک سال تمام، تحت 
آموزش فشرده نیروهاي موساد بوده و حتي دوره هایي در سخنوري و الهیات 

هم گذرانده است. 
ســال 2011 بحران سوریه را در خود گرفت. گروهي شورشي با رهبري 
شخصي به نام »الجولاني«، براي جنگ علیه نظام سوریه و »بشار اسد« وارد 
خاك این کشور شدند. آن ها خودشان را امتداد دولت اسلامي در عراق معرفي 
کردند. به این ترتیب به نام دولت اســلامي عراق، کلمه شــام را هم افزودند 
که حروف مخفف »داعش« را مي شــد از آن برگرفت. بغدادي مدعي شد که 
النصره هم باید زیر لواي داعش فعالیت کند، اما النصره ای ها که بیشترشــان 
سوریه اي بودند، حاضر نشدند، نام جبهه خودشان را از النصره به داعش تغییر 
دهند و اختلافات از همین جا شــروع شد. در میانه سال 2013 دسته اي از 
شبه نظامیان داعش از مرزهاي شرقي وارد خاك سوریه شدند. آن ها سلاح هاي 
سنگین و تجهیزات بسیاري را همراه داشتند، چندین سال جنگ و گریز در 
عراق آن ها را کارآزموده کرده بود. آن ها خیلي زود توانســتند بخش هایي از 
شرق سوریه را که دیگر مخالفان مسلح سوریه گرفته بودند، تصرف کنند. این 
پیروزي سریع، رهبران داعش را به فکر انداخت که مناطق بیشتري را تصرف 
کنند و دمشــق را زیر فشار بگذارند اما براي آن که نقل و انتقال گسترده اي 
که قرار بود از مرزهاي عراق انجام شــود، در فضایي امن صورت بگیرد، لازم 
بود تا آن ها الانبار را که یکي از شــهرهاي موسوم به مثلث سني و مورد نظر 

عمر البغدادي بود را تصرف کنند. 
در اولین روز ســال 201۴ در یک حمله ناگهاني و در عرض ۴ ســاعت 
داعش شهرهاي الانبار و دیرالزور را گرفت و با خیالي آسوده مرز زمیني امني 

* بعد از بن لادن، ابوبكر بغدادي مرموزترین شخصیت القاعده بود. او 
كه ... شیخ نامرئي لقب گرفته ، قاتلي بیرحم، فرماندهی زیرك و مشهور 

به انضباط و سازماندهي بالا و مهارت بي رحمانه در میدان جنگ بود. 
همین ویژگي ها باعث شده بود تا در مقایسه با نیروهاي شورشي فعال در 
منطقه به خصوص »النصره« كه رهبري سوریه اي داشت، او براي جوانان 
ناراضي و طالبان جنگ و خشونت و هیجان، جذابیتي ویژه داشته باشد. 

***
*براساس گفته هاي اسنودن شیخ نامرئي براي یك سال تمام، تحت 
آموزش فشرده نیروهاي موساد بوده و حتي دوره هایي در سخنوري 

و الهیات هم گذرانده است. 
***

را تا شرق ســوریه و استان حسکه که در تصرف نیروهایش بود، ایجاد کرد. 
اکنون نیروهاي داعش به سمت حلب پیشروي مي کردند و امیدوار بودند آن 
شهر را نیز از مخالفان مسلح بشار اسد بگیرند. به این ترتیب جنگي خونین 
میان جیش الاسلام، جیش الشام، جبهه النصره از یک طرف و داعش از طرف 
دیگر به راه افتاد. در خط ســوم این جنگ نیز نیروهاي ارتش وفادار به بشار 
اسد بودند که توانستند با حملاتي سنگین، داعش را به سمت عراق وادار به 

عقب نشیني کنند. تلفات مردم بي گناه و غیرنظامیان بسیار زیاد بود. 
ناکامي در ســوریه داعش را دوباره متوجه شهرهاي عراق کرد و آن ها از 
مرزهاي حلب تا 80 کیلومتري بغداد در هفت منطقه مهم از جمله دیرالزور، 
رقه، فلوجه و موسل به کشتار مخالفان دست زد. نیروهاي کنوني داعش را در 
حال حاضر 10 هزار نفردر عراق که بسیاري از آن ها افراد وابسته به حزب بعث 
هســتند و بین هفت تا هشت هزار نفر در سوریه تخمین مي زنند که اگرچه 

در مقابل هزاران ســرباز عراقي و سوري ناچیز به شمار مي رود اما دستگیري 
و نابودي آن ها به دلیل میزان خشــونتي که از آن ها در قبال مردم عادي و 
بي گناه سرمي زند و نیز ورود آن ها به شهرها با دشواري توأم بوده است. داعش 
گروگان ها و اسیرانش را به راحتي سر مي برد و این کشتارهاي بیرحمانه شامل 

زنان و کودکان نیز مي شود.
نتیجه این که داعش گروهي بیرحم متشکل از شبه نظامیان با ایدئولوژي 
تکفیري است که همانند اسلاف خود هیچ کس را غیر از خود مسلمان نمي داند. 
آن ها به خصوص مســایلي را که باعث جدایي پیروان مذهب ســني و شیعه 
است تبلیغ مي کنند و در این رهگذر، تبلیغات کاري با پیروان آن ها مي کند 
که به ســختي باور مي کنند شیعه حتي نماز بگذارد و واجبات مذهبي اش را 

رعایت کند. 
تفکر انگلیسي ـ وهابي که با پیشینه یک قرن تجربه در رگ هاي داعش 
جریان دارد، میراث شومي است که منطقه استراتژیک و ثروتمند خاورمیانه 
را تهدید مي کند. این تفکر به طور مرتب نیز از سوي علماي تندروي وهابي 
در مساجد این کشور تقویت مي شود و جریان جوانان ناراضي و منتقد را به 
ســوي خارج از مرزها هدایت مي کند.  که از ســویي باعث کشتار و وحشت 

مسلمانان و از طرفي دخالت کشورهاي غربي را به دنبال دارد.
***

همین نقش اسلام هراسي را در آفریقا فرقه تروریستي بوکوحرام ایفا مي کند. 

رســانه هاي غربي از بوکوحرام به عنوان گروهي اســلام گرا یاد مي کنند. 
بوکوحرام که به شبکه القاعده وابسته است، با تفکر تکفیري تاکنون دست به 
کشتارها و غارت هاي زیادي زده که تنها یک مورد آن، ربودن 276 دختر در 

مناطق شمال شرقي نیجریه است. 
هواداران بوکوحرام مانند همه گروه هاي تکفیري دیگر با هر نوع پیشرفت 
علم و دانش امروزي مخالفند و به همین دلیل نام خود را بر مبناي شعاري 
ترسیم کرده اند که معناي »آموزش و پرورش غربي حرام است« را مي دهد. 
اولین زمزمه هاي تشکیل بوکوحرام در سال 2002 میلادي شنیده شد، 
در این زمان شخصي به نام »محمد یوسف« با توجه به تاثیرپذیري از افکار و 
عقاید گروه طالبان، پایگاهي به نام افغانستان در ایالت »یوبه« نیجریه ایجاد کرد. 
اعضاي بوکوحرام از سال 2010 تاکنون کشتار غیرنظامیان را در نیجریه 
با شدت هرچه تمام تر دنبال کرده اند. آن ها صدها راننده خودروهاي سنگین 
و کامیون را در جاده هاي شــمال این کشور سر بریدند. 65 دانش آموز را در 
ایالت یوب قتل عام کردند و 100 شهروند نیجریایي را با انفجار بمب در یک 

ایستگاه اتوبوس به قتل رساندند و ....
ماجراي گروه تروریســتي بوکوحرام در نیجریه بي شــباهت به ماجراي 
طالبان ـ که پاي آمریکا را به منطقه گشود ـ نیست. از نظر جمعیتي، نیجریه 
پرجمعیت ترین کشور آفریقا و در عین حال از بزرگ ترین قدرت هاي اقتصادي 
و نفتي این قاره به شمار مي رود. به همین دلیل این کشور آفریقایي، ارزشي 

برابر با کشورهاي نفتي در خاورمیانه را دارد. 
به لحاظ محدوده اســتعماري، فرانسه از نفوذ نسبتا زیادي در آفریقا به 
خصوص در کشورهاي مالي، آفریقاي مرکزي، چاد و نیجریه برخوردار است 

و نیروي نظامي این کشور در این مناطق حضور دارند. 
پس از ماجراي ربودن دختران مدرســه شبانه روزي روستاي»شبوك«، 
فرانسوي ها مصمم شــده اند که حضورشان را به بهانه مبارزه با تروریسم در 
نیجریه افزایش دهند و کنفرانسي که منابع رسانه اي با عنوان »اعلام جنگ 
فرانســه و رهبران آفریقایي علیه بوکوحــرام« از آن یاد کرده اند، از احتمال 
وقوع جنگ در قاره سیاه به بهانه مقابله با افراط گرایي و گروه بوکوحرام خبر 
مي دهد. آیا این کنفرانس ســرآغازي خواهد بود براي تجدید حیات استعمار 
در قاره ســیاه یا این که با ورود کشورهاي غربي به آفریقا این گروه تکفیري 
اســت که به انسجام بیشتري مي رسد و ماجراي تکفیري ها همانند ماجراي 

لیبي تکرار مي شود.
نمي تــوان نادیده گرفت که برخي از جریان هاي تکفیري و تروریســتي 
منطقه بعد از حمله غربي ها به لیبي و ســاقط کردن رژیم قذافي در منطقه 
جان گرفتند و حتي القاعده بزرگ ترین پایگاه خود در کشورهاي اسلامي را 
در نزدیکي »بنغازي« ایجاد و بر بخش هایي از شــرق نفت خیز لیبي مستقر 

شد و به طور مستقل اقدام به فروش نفت کرد.
بخش سوم

فصل چهاردهم
ریشه هاي اختلاف

ریشه بسیاري از اختلافات در عدم شناخت صحیح از یکدیگر است. این 
قاعده کلي درباره اختلافات شیعه و سني نیز صادق است. همین عدم شناخت 
اساس تفکر غلط پیروان دو مذهب از یکدیگر و در بسیاري از مواقع وسیله اي 
در دست جریان هاي ذي نفع و مغرض بوده است. به گونه اي که اگر کسي کاري 
برخلاف موازین دیني انجام مي داد، مغرضان، او را وابســته به مذهب مقابل 
قلمداد مي کردند و مجموعه پیروان آن مذهب را و در نتیجه خود مذهب مقابل 
را زیر سوال مي بردند. حتي گاهي بااستفاده از مزدورانشان به جریان سازي براي 
طرف مقابل مي پرداختند. به تبع کســاني که دور از محیط هاي زندگي این 
مذاهب زندگي مي کرده اند، این مسایل را حقیقت مي دانستند و در گفتگوهاي 

معمول آن را براي یکدیگر نقل مي کردند. 

و بــه این ترتیب تفکر آن ها از طرف مقابل شــکل مي گرفت. هنوز هم 
برخي از سني مذهب ها در بعضي از نقاط بر اثر این تبلیغات تصور مي کنند 
که شــیعیان قرآن دیگري دارند، نمــاز نمي خوانند یا حتي به جاي این که 
حضــرت محمد)ص( را پیامبر بدانند، معتقدند که جبرییل خیانت ورزیده و 
در نتیجه حضرت علي)ع( را پیامبر واقعي مي دانند! البته این بي اطلاعي تنها 
به قشــر عامه مردم مختص نمي شود، چنان که حتي برخي از علماي بزرگ 
مرکز اسلامي بزرگي چون »الازهر« تحت تاثیر همین تبلیغات تصورات غلطي 
از شــیعیان دارند162 که چنانچه درصدد اصلاح آن برآیند، از طرف وهابیان 
محاکمه و محکوم خواهند شــد. به همین ترتیب شــیعه در برخورد با سني 
مذهب هایي که نام فرزندانشــان را علي، حسین، حسن یا سایر اسامي ائمه 
معصومین مي گذارند، دچار تعجب مي شوند! چرا که ممکن است باور نکنند 

که آن ها هم دوستدار اهل بیت نیستند 
از مســایل قابل توجه در بررســي سلسله جنگ هایي که از آغاز تشکیل 
ســلطنت صفویان بین حکومت عثماني و ایران جریان داشت، روشي بود که 
علماي عثماني در برابر ایران در پیش گرفته بودند. آن ها در مقام دشمني، از 
هیچ تهمت و نسبتي درباره ایرانیان فروگذار نبودند و حتي جنگ با ایران را 
به منزله جهاد در راه دین وانمود مي کردند و به مباح بودن قتل شیعه و حتي 
ایرانیان غیرشیعه و اسیر کردن و فروش زنان و کودکان آن ها فتوا مي دادند. 
در ابتداي کار، یعني در زمان شــاه اســماعیل؛ موسس سلسله صفوي و 
درسال هاي شروع جنگ میان طرفین، علماي عثماني در مساجد خود ختم 

مي گرفتند و به شاه اسماعیل لعنت مي کردند. 
ابن طولون از نویســندگان عثماني معاصر شاه اسماعیل و سلطان سلیم 
عثماني مي گوید که در سال 923، سیصد و شصت قاري به سرپرستي خود 
من در مسجد جامع اموي در دمشق که جزو متصرفات عثماني بود، در مدت 
چهل روز، ســوره مبارکه انعام را تلاوت مي کردند و چون بین دو نام جلاله 

مي رسیدند، به صوفي اسماعیل ]شاه اسماعیل[ نفرین مي کردند.163
ابن طولون سپس به تلاش سلطان سلیم براي فتوا گرفتن از علماي بلاد خود 
در خصوص حکم به کفر و ارتداد شاه اسماعیل و سپاهیانش اشاره کرده است.16۴

با این حال سپاهیان عثماني با همه تعصب و اعتقادي که نسبت به مفتیان 
خود داشــتند، در مقام عمل و اجرا خود را قادر به انجام برخي از موارد فتوا 
از جمله خرید و فروش زنان اسیر نمي دیدند؛ چرا که در برخورد با آن ها، به 
روشني مي دیدند که آن زن ها بسیار عفیف ودیندار بودند و در راه حفظ خود 
از چشم نامحرم سخت مبالغه مي کردند. با این مشاهدات درباره این که بتوان 
چنین زناني را اسیر کرد و فروخت، دچار دو دلي و تردید مي شدند. چنان که 
یکي از نویسندگان عثماني به برگرداندن زنان اسیر به ایران و تحویل به یکي 

از اکابر شهر توسط سپاهیان عثماني اشاره دارد.165
روشــن اســت که اثر این گونه فتواها، از قلمرو عثماني تجاوز کرده و به 
نقاط دیگر مي رسید، چنان که مردم ماوراءالنهرحتي درزمان قاجاریه از پادشاه 
عثماني یا خلیفه الخفا مي پرســند که آیا اسیر کردن و خرید و فروش شیعه 

جایز است یا نه؟166
در ســال 1033 زماني که ایرانیان، بغداد را ازچنگ عثماني ها درآوردند، 
این دشمني نیز بیشتر شد، تا این که شاه عثماني در سال 10۴2 دستور داد 

تا ایرانیان را از حج منع کنند.
دشمني كه از تاریخ مي آید

در ســال 1088 قمري، شیخ محمدبن الحسن معروف به »حر عاملي« 
وارد مکه شد. در این سال ترکان عثماني تعدادي از ایرانیان را، به این تهمت 
که خانه کعبه را ملوث کرده اند، به قتل رساندند. شیخ حر، به یکي از اشراف 
حســیني مکه، به نام سیدموســي پناه برد و سیدموسي او را با یکي از افراد 

مورد اعتمادش به یمن فرستاد. 
درباره اتفاقي که در آن زمان افتاد، نویسنده تاریخ مکه نوشته است که، 
در شــوال 1088، صبحگاهان، مردم، کعبه را آلوده به چیزي دیدند. مردم، 
طبق یک عقیده قدیمي که من نمي دانم، چگونه عقل هایشان، اجازه داشتن 
چنین عقیده اي را به ایشــان مي دهد، شیعه را به این کار متهم کردند. اهل 
مکه و ترکان مجاور و جمعي از حجاج، به گروهي از شــیعه، حمله ور شدند 

و چند تن را سنگباران کردند و چند نفر دیگر را از دم شمشیر گذراندند. 


